KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-27804/18 daté:13.09.2018

REPUBLIKA E KOSOVES J.
&

Npi—01/249 daté: 25.09.2018

RREGULLORE

PiER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2019

Shtator 2018



Bazuar né nenin 12.2. pika (c) dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, si dhe duke marré pér bazé nenet 10 deri n& 22 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit
TLokal Nr.03/L-049, Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes n& mbledhjen e -IX- t& rregullt pér vitin
2018, e mbajtur mé 25.09.2018, Aprovoi:

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2019
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni |

Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t€ parapara me ket
Rregullore, q& jané aprovuar né Kuvendin e Komunés s¢ Shtimes, g& do t'1 paguajné personat
Fiziké ose Juridiké né emér t& shérbimeve & kryera, 1&shimit t& dokumenteve publike. pérpilimit
t& shkresave dhe ofrimit & shérbimeve profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t&é punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare. lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve. t€ pérdorimit apo shfrytézimit t¢ pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE

Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés s&¢ Kosovés, Statutit t¢ Komunés s¢ Shtimes si dhe
késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa. dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér t€
shérbimeve té kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi 1 Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.] Certifilata & BIAIES c.cwsesmmsssmmmsssmminerscmoissmanses sorserassssssssstssromssssnseassssanessassasias i s6hs 1.00 €
3.1.2 Blstraltl 1 LINAJES ...ocomemsemmemsmnmocssumssnnsrssnssssstensthssinnsessssmssitis s mas s sns fisssningss 1.00 €
LRS00 SRR ——————————— P SR SRR S ———— 1.00 €
1. 1A eriiRkaia & mariesbs (o aiiil) cvommmmsmam s 1.00 €
MR8 sl 0 b —————————— 2.00€
3.1.6 Deklarata me déshmitar mbi gjendjen MarteSPre ....coovvvevierrvieeniesriiiensienis e 1.00 €
3.1.7 Certifikaté pér vertetim t& atésis€ dhe amesiS€ ........ccovvvvvirininiiieiies e i £
3.1 8 0ot il & TENTHIEIEEINE .. oot oo S S AV e S S TR s 1.00€
3. L9 Certili ol tolyl Veruliirmin .o essommssimssmih s e s s SRt 1.00 €
3. L. 10 DCni O IO oo s s Ssmessnm s R A S A S e 3.00%
3. 1.1 1 VeErtetime B mdryshiiie s s s s s o ssos s ey sss sasamsin 1.00 €
3.1.12 Deklarata farniliare: ..o AR S S DR A
3.1.13 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me certifikaté .........coevvrrvievcninicviniiininnn .00 €
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3.1.14 Regjistrimet ¢ m&vonshme e vdekjes — me certifikate .. e
3.1.15 Regjistrimi i martesés(ceremonia € marteses) e i ————— TR T
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesé jashté objektit € Komungs)............. 100.00 €
3.1.17 Kéirkesa, Parashtresa, ATKESA ...cccuivermemesssimssmnsriesnmmsisssansssntessrsmasssansasssracsstasssnssassnssies 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten e jashtme ..o RO, X /). -
3.1.19 VErtetim nga ATKIVE ..ooueeecoriicriiciisirass sttt st st s 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S cooivvvereiesienisceseennnnnnns 9.00 €
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbiemrit PO, . | 111§ o
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fEmijét deri né 10 vjet€, paguhet v 3.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzerisé paguhet taksa Prej ......ooovcemrinienmssercuseiennns 3.00 €
3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes web-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.2 Cortifilatn £ HABIBS . c. conmnsnnnes sumennss ixnmsiss s unsfiis s anhams bones cosae s s xnssnnte osnass s 2€
3.2.2 Certifikata € vendBbanmimit..........ocoermrmernriosmeenrmsmmmmmmoinnnueses s as st s 2€
3.2.3 Certifikats & MATISEER. .........ooonssh vssssasssininess vivonsins sounnes vs onabopesvos vons sass §28 3505508 e
334 Certifilnti s SHISIESIRE. .. oovs sve ssssuuinipsnivssssssrss mmvnnnsn sunse s ounons sanmns s sas v LR JE
R RS il ) - SRS p————— e T 2¢€

3.3 Sipas nenit 3.1 Nga & gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushté). Ish t& burgosurit
politik(vetém individi). Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me aftési t&€ kufizuar
(me anétarét e ngushté té familjes).

3.4 Gjithashtu lirohen nga t& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet g€ jané né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t¢ cilén gj& mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazé t¢ aplikimit.

3.5 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& d&shmojné se i takojné njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.6 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkesés per interes t&
pérgjithshém pér léshimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 1€ cilén ¢ béjné Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, Institucioneve Publike. OJQ-ve, dhe
Shogatave Humanitare.

3.7 Nga pagesa ¢ taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé t&

Memorandumit né mes té KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér té Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

.  DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4
4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézimin Administrativ Nr. 22/2012, s1
dhe Rregulloren Nr.730/30, t& datés: 30.10.2011, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi. pércakton kéto tarifa ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:



4.2 Taksa Administrative pér l&shimin ¢ Lejes Ndértimore pér &€ territorin e Komunés sé

Shiimes. duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe formulén e
pérllogaritur pér vitin 2018 &shté: 1.40€ /m2. (Formulé e cila mund & ndryshoi nga viti né vit)
Formula: (Tarifa pér m> x m- e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa nga rritja ¢ Densitetit € Infrastrukturés pér teré territorin ¢ Komunés s& Shtimes. duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2016 sshté: 108.90€. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti ng vit)

Formula:

{ njésia e re banuese )
(m2)
nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér rritien e densitetit t& infrastruk turés pér koké banori

| (50) |

)

4.4 Kjo Taksé pércaktohet sipas nenit 6 pika 2 t&¢ UA. 22/2012 pér tarifat rregullative n€ Zonén e
Paré dhe t¢ Dyté t¢ Planit Rregullues Urban 2011-2020 pér qytetin, respektivisht Zonén
Kadastrale Shtime.

4.5 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazé té nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé té Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent té pérshkruar né ligiin e Ndértimit
nr.04/L.110. neni 23 dhe neni 9 i UA pér Léshimin e Lejes Ndértimore 22/2012. Kontrata duhet
{8 jet# ligiérisht e zbatueshme qé specifikon termet dhe kushte pér sa i pérket financimit dhe
sigurimit t€ infrastrukturés.

4.6 Nga nenet e taksave 4.2, 4.3 dhe 4.4 lirohen ndértimet ¢ karakterit Bujggsor, Si dhe
Subjektet Afariste né Zonén Ekonomike pér Taksat e Lejeve Ndértimore.

4.7'Kérkesa pér kushte ndértimore, p&lgime urbanistike, leje ndértimore dhe L. pérdorimi.1.00 €

4.8 Vlerésimi profesional iobjektit (pér metér KALEOT). oo vvveeeeeeeeeeirennannreeeiennesrennnnn 010 €
4.9 Léshimi i veértetimit mbi shkallén e démtimit t& ObjeKUL covvvvvevvvrrvrerimicninrininn 1.00 €
4.10 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes s cusimpien sxmsnnavensns SUMD B
4.11 Leje pér rrénimin e objektit ........ooivivriiiiiiiniiiii 10.00 €

4.12 Nga nenet 4.7 deri 4.11 lirohen nga taksat né bazé t& Ligjit NR. 04/L-054 t& datés
08.10.2011: pér statusin dhe t&é drejtat e déshmoréve, invalidéve, pjestaréve t& UCK-sé,
viktimave civile dh familjeve t& tyre, né bazé (& nenit 8 paragrfi 1.8 (lirim nga taksa
administrative dhe publike) dhe neni 9 familjet e déshmoréve dhe & zhdukurve € UGK-s¢
(anétarét e ngusht t& familjeve. invalidét e UCK-sé (vetém individi). dérsa né bazé té Ligjit nr.
04/1-261 datés 03.04.2014 pér veteranét e luftés s¢ UCK-sé neni 27 pér lehtésira t& ndryshme
administrative, veteranét e luftés sé¢ UCK-sé (vetém individi).

4.13. Ndértimi i objekteve té infrastructures:

4.13.1 Pér aktin me t& cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.13.2 Rrjet ujésjelltsi (PEr meter GJAtESI)...c.ouvrinivnnnsirrerarameimmniimae s 0.30 €
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4.13.3 Rrjet kanalizimi (P&r metér GJatési).....oovvernieenniimmnniieeees BRI VB 1S -
4.13.4 Rujet elektrike t& tensionit t€ ulét (Pér metér Gjatési).............o.oooe IO | i | 5. -
4.13.5 Rrjet rrugorg (PEr metér GJatgsi)......oovvvvmunaniiiirimii g 0.30 €

4.14 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.14.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér CHBIBSEY. oo wone e snshas wpmmgunae 0.40 €
4.14.2 Rrjete elektrike t& tensionit t& larté (Pér meter GJatési) .........ooviviiinnn 0.50¢€

4.15 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés n¢ hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

A,15.1 Antena (GSM) —(PErCOPEY.....vvevissinmasnsssommeihsin svsrasaummins cvossss snnsassreneds 150,00 €
4.15.2 Antena — internet e t& ngjajshme — (P&r Copé) .......coooviiiiiiiiin 100.00 €
4.15.3 Trafostacionet shtyllé — (Pér Cope)3000€
4.15.4 Trafostacionet Blind& — (PEr Copé).....cvovviiiiniiniiiii e 100.00 €

2. Sektori pér Mjedis

Neni 5
5.1 Pér Leje Mjedisore Komunale zbatohen procedurat né bazé t€ Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 1€ Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

5.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% t&
vlerés investuese t&€ projektit.

3. Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi

Neni 6
Né bazé ¢ Udhézimi Administrativ Nr.08/2014. i dates:16.04.2014, i Ministrisé & Mjedisit dhe
Planifikimit Hapsinor - Agjensia Kadastrale e Kosovés dhe \Udhézimit Administrativ

Nr.05/2012. i dates: 11.06.2012, pér tarifat e shérbimeve dhe té produkteve kadastrale pér
regjistrimin e té drejtave t& pronave 1€ paluajtshme nga Zyra Kadastrale Komunale ku né
vazhdim jan# té caktuar taksat dhe tarifat e shérbimeve Kadastrale dhe Gjeodezike:

6.1 Ndérrimi i kulturave parcelave:
6.1.1 Ndérrimi i kulturés né njé parcelé, pa matje gieodezike.............vovvrviminniininnnn 10.00 €

6.2 Ndarja e parcelave :

6.2.1 Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendj: s faktike né terren deri né 0.50 ha...... 75.00 £
6.2.2 Pér ¢do ndarje & PIest GEIET ...ivemivruerssiisisiisiiniersciss s s 25.00€
6.2.3 Ndarja parcelés né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren pér 0.30ha deri 1.0ha...100.00 €
6.2.4 Ndarja parcelés né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren pér 1ha deri Sha éshté...1 50.00€
6.2.5 Ndarja e parcelés né pjesé t& pércaktuara mé pare (me kusht-aty ku déshiron pala) .. 80.00 €

6.2.6 Ndarja e me tepér se dy pjese te pércaktuara me par€, pér ¢do pjesé tjetér ... 40.00 €
6.2.7 Ndarja e komplekseve me sipérfage 5-10ha n€ dy pjes€ ......ccvevaimninsuircsirinnn. .. 200.00 €
.2 8- Pér oo ndarie nt piest el cusnsusmmmsememsssaios om0l T 100.00 €
6.2.9 Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10ha, né dy pjesé ..o .500.00 €
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6.2.10 Pér cdo ndarje n& pjesé fREET i 200.00 €

6.3 Bashkimi i parcelave:
.20.00 €

6.3.1 Bashkimi i dy parcelave pa Matje ....cuevmmmeimmmminisnsersummsisesssesassinsaes s

6.3.2 P&r ¢do parceld fetér N8 KUfl ..o 10,00 €
6.4 Rilevimi (matja) e ndértesave:

6.4.1 Matja pér njé ndértesé indivuduale pér 1 m*t bazés gjeodezike .....ommiiniiiiinnnss 0.50 €
6.4.2 Pér ¢’do ndértesé tjetér né (& nj&jtén ngastér, pér 1 m* € bazés gieodezike...............0.25 €
6.4.3 Ndértese banimi kolektiv, PEr 1 M? ..o ass st e 0.50 €

6.4.4 C’do ndértesé tjetér né & njéjtén parcelé. pér 1 m? NS L | | -

6.4.5 Ndértesa afariste, PET 1 IP 1.euuevreiiiiiorernnsnseiienrsmus s ssssnnn tsannars s 0.70 €

6.4.6 C’do ndértesé tjetér né t& nj&jtén parceld, pEr 1 m? ... 0.70 €

6.4.7 Ndértesa banesore afariste, PEF 1 M2 c.uiveurrcrinuineiiiniarinons s s s snes 0.70 €

6.4.8 C"do ndértesé tjetér né € nj&jLén ngaster, per | O ——— 0.50 €
6.4.9 Ndértesé e administratés qeveritare dhe publike. p&r 1 m?® ... 0.50 €
6.4.10 C"do ndértesé tjetér né t& nj€jtén parcelé, pér | T ey siamemas smmmmerrsRss NI S
6.4.11 Objekte pér sport dhe rekreacion (stadiume, halla sportive et} piir 1 ;% .vinvmninenndh S0 E

6.4.12 Objekte kulturore dhe fetare, pér T EBE s sos s o win s s S G R 0.30€

6.4.13 ¢'do ndértesé tjetér né t& njéjtén parceld, pEr L m? ....oooveiirneeniriniineirinnrnennns 050 €
6.5 Matjet e pjeséve (€ ndértesave:

6.5.1 Hapésirta banesore dhe pérpilimi i skicés s¢ katit t& ndértesés pér 57 IR | £ 0 L.
6.5.2 Kati me skicat e njésive t& veqanta p&r Im?® ..o 0.70 €
6.5.3 Hapésirat afariste dhe pérpilimi i skicés. pér 1 m* R AR, & |
6.5.4 Ndaria e hapésirave banesore dhe pérpilimi i skicés pér ¢do pjes¢ pér 7 RS | s -
6.5.5 Ndarja ¢ hapésirave afariste dhe pérpilimi i skicés. pér ¢do pjesé JRUSRITURISRONY, : & ic § -
6.6 Matjet e Pércojave:

7.6.1 Pércoja néntokEsore per Meter @Jatesl .....uvveuiiirivriinnrrrnnnsiii s 0.50 €
7.6.2 Pércoja mbitokésore per metsr gatdsl .. ...oovnveriiiiiniiiii 25 €
7.6.3 Objekte NENTOKESOTE ...oc.iuiiriirririrssscersei s e 100.00 €
7.6.4 Pér ¢do object tjetér o ot o O e 1)
7.6.5 Titielet per Ster IatBal .. oovssvinipomsmsmnss vavwmsss onncnsns venes oo msm s s i xnasifs ¥ s 500 €

6.7 Pércaktimi i kufijve té ngastrave:

6.7.1 Pér ngastér me sipérfage deri ng, 0.50 ha oo 80.00 €
6.7.2 Pér ngastrén me sip.prej 0.50 ha deri 100 ha oo 100.00 €
6.7.3 Pér cdo hektar tjetér mbi 1,00 ha. . covvienreiin 60.00 €

6.7.4 Pér parcelat urbane sipas planit urban.(pas marrjes s€ pélq. nga Drejtor pér Urbani)120.00 €

6.8 Rirregullimi i kufijve té parcelave:

6.8.1 Pér njé parcelé me sipérfage deri 0.50ha ........oooviiiiiiinnii s 40.00 €
6.8.2 Pér sipérfage prej 0.50 haderi 1.00ha ......ooviiiiiiiiiiiii s 50.00 €
6.8.3 Pér ¢do hektard tjetér mbi njé hektar€ ... 30.00 €

6.9 Punét e zyrés sipas kérkesés sé paléve:
6.9.1 Identifikimi i njésive kadastrale né terren pér njési t€ ngastrave I TTIRpa——. ] 1§ -
6.9.2 Pér gcdo pjesé eter @ Kufl. .. ..o ..5.00€
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i

493 Kontrrollimi dhe regjistrimi ng regjistér 11 dhénave nga tereni pér njési kadastrale o

6.10 Baza gjeodezike:
Pika trigonometrike:

6.10.1 Kordinatat Y, X me pErShKIIM ..oooviimmrirnnimimmessmmmnnnnsrees s 5.00 €
Pikat Lidhése:

6.10.2 Kordinatat Y,X me PErshKIIM ..o vovrseesnmmmmmsenneninnnensrssesrss s 4.00 €
Pikat poligonale:.

6.10.3 Kordinatat Y, X.Z me pErshKrif. ......ccumummmmmimmrmmmnminsnnmnnmnenres s v 3.00 €
Piké reper:

£.10.4 Eordinitat V. X.Z 100 pershlaim. .. our o srwts sgvisins snanmme somne st sEbsyasamesen sommmstis 500 €
Pikat né linjé: :

6.10.5 Kordinatat Y. X Z?_UU%'
Pikat e detajit:

6.10.6 Kordinatat Y. X 100€
6.10.7 Vendosja e pikave trigonometrike 5000€

6.11 Léshimi i dokumentit nga baza e t& dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas
kérkesave té paléve nga ZKK:

6.11.1 Certifikata MbDi PrOTENL.ccvvrerrrmeeerrrrnsronsssismssisess e e 4,00 €
6.11.2 Kopja e planit format A-4 per BB KOPJE: +vocomsn samwnswormmns smnmess s asbislipm sssianmes vaxares 5.00 €
6.11.3 Kopja e planit format A-4 pér ¢do parceld teter — PlUS ....oooioveeiimmnnreenrs 2.00€
6.11.4 Kopja e hartés kadastrale AQ.letér thiesht&1:500, 1000,1:5000......ccocvmmsreniennens: 20.00 €
6.11.5 Dhénja e vértetimeve t& ndryshme. ... 300 €
6.11.6 Historiati pér 0j8 Parceli. . o oscursrarmssssumnenmn sonussinnseesanus unsnsanrns e i 30.00 €

6.12 Punét e vecanta gjeodezike:
6.12.1 Bartja né teren e t€ dhénave nga planet urbanistike per objekt individual. pér m? ... 0.50€
6.12.2 Bartja né teren e € dhénave nga planet urbanistike per objekte t& banimi kolektiv apo

GBS BE D o s somsne s s SHRS $ S Pt Ea s e R B SN SRS RS 0.50 €

6.13 Rexhistrimi i kontratave (€ shitéblerjes s¢ patundshmérive béhet sipas vlerés sé
kontratave si vijon:
613.1 Pér vlerén e transaksionit deri  10.000 € - paguhet taksa né shumén prej «...............20 €

6.13.2 Pér vlerén e transaks prej 10.000 € deri 30.000 € paguhet taksa n€ shumeén.............. 3C€
6.13.3 Pér vlerén e transaksionit prej 30.000 € deri 50.000 € paguhet taksa né shumén...... il 1
6.13.4 Pér vlerén e transaksionit prej 50.000 € deri 100.000 € paguhet taksa n€ shumen....... 50€
6.13.5 Pér vlerén e transaksionit prej 100.000 € deri 150.000 € paguhet taksa né shumén...... 80 €

6.13.6 Pér vlerén e transaksionit prej 150.000 € deri 200.000 €paguhet taksa né shumén. .. ol 1OE
6.13.7 Pér vierén e transaksionit prej 200.000 € deri 250.000 €paguhet taksa n& shumén. ...140 €
6.13.8 Pér vierén e transaksionit prej 250.000 € der 300,000 €paguhet taksa né shumén......1 70 €
6.13.9 Pér vlerén e transaksionit prej 300.000 £ deri 350.000 €paguhet taksa n& shumén... ..200 €
6.13.10 P&r vlerén e transaksionit prej 350.000 € deri 400.000 € paguhet taksa né shumén.. 230 €
6.13.11 Pér vlerén e transaksionit prej 400.000 € deri 450.000 € paguhet taksa né shumén.. 260 €
6.13.12 Pér vlerén e transaksionit prej 430.000 € deri 500,000 € paguhet taksa né shumén.. 290 €
6.13.13 Pér vlerén e kontratés - transaksionit i cili tejkalon vlersn mbi 300.000 € paguhet taksa
fikse né shumén prej 300 €

6.13.14 Nése kontrata &shté e pa vlerésueshme paguhet taksa n€ ShUME PIE] .oovvvwrnsmmreenees 70 €
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6.13.15 Regjistrimi 1 t& drejtave né prong t& patundshme nc bazé Aktgjykimit Civil paguhet
taksa né shumén prej 50 €.

6.13.16 Regjistrimi i t& drejtave ne proné t& palugjtshme né bazé € pjestimit (ndarjes) t€ pronés
né bashképronési paguhet taksa ne shumé prej 20 € pér secilin person.

6.13.17 Regjistrimi i t¢ drejtave né proné t& paluajtshme né bazé t& trashigimisé paguhet taksa n¢

shumé prej 10 € pér ¢do trashigimtare.
6.13.18 Regjistrimi 1 1€ drejtave né proné t& paluajtshme né bazé ndérrimit t& pronés sé

palujtshme paguhet taksa né shumén prej 30 € pér secilin pronar-posedues.

(]

6.14 Rexhistrimi i kontratave té dhuratés patundshmérisé behet sipas vlergs s¢ kontratave:

Antar Antari

jo i familje i familjes
6.14.1 Pér vlersn e transaksionit derl 10.000 € - paguhet taksa né shumen. L20€ . 6F
6.14.2 Pér vlerén e trans. prej 10.000 € deri 30.000 € paguhet taksa ....... 30€ ..ccomrrveneeenI €
6.14.3 Pér vlerén e trans. prej 30.000 € deri 50.000 € paguhet taksa.......... 35 € .ivvnen o 10I €
6.14.4 Pér vlerén e trans. prej 50.000 € deri 100.000 € paguhet taksa.........50 € ORI, . £ -
6.14.5 Pérvlerén e trans. prej 100.000 € deri 150.000 € paguhet taksa........ BOE .. en s vt B
6.14.6 Pér vlerén e trans. prej 150.000 € deri 200.000 €paguhet taksa.......110 €. s 334
614.7 Pér vlerén e trans. prej 200.000 € deri 250.000 €paguhet taksa......140 € .. ernenen 42 €
6.14.8 Pér vlerén e trans. prej 250.000 € deri  300.000 €paguhet taksa.....170 € ..ooviiinnns S51€
6.14.9 Pér vlerén e trans. prej 300.000 € deri  350.000 €paguhet taksa......200 e 00 €
6.14.10 Pér vlerén e trans. prej 350.000 € deri 400.000 € paguhet taksa......230 el 69 €
6.14.11 Pér vlerén e trans. pre] 400.000 € deri 450.000 € paguhet taksa T E—— L
6.14.12 Pér vlerén e trans. prej 450.000 € deri 500.000 € paguhet taksa ....290 €.cooeevrrnennns 87 €
6.14.13 Anetaré t& familjs s¢ ngusht€ né vije & drejté konsiderohen; — (nga gjinia e gjakut)

konsiderohen: Prindérit, Djali. Vajza, Nipi, dhe Mbesa.

6.14.14 Pér vlerén e kontratés mbi dhuratén e cila tejkalon vlerén mbi 500.000 €, paguhet taksa
fikse nd shumén prej 300 € pér dhuratmarrésit qé¢ nuk jan anétar t€ ngusht t¢ familjes s
dhuratédhénésit. Ndérsa né Shumen pre 90 € paguhet taksa pér an€tarct ¢ ngusht t& familjes sé
dhuratémarrésit me té dhuratédhénésit.

6.14.15 Nése kontrata éshté e pa Vlerésueshme e q¢ dhuratmarrés jané antarét € ngusht te
dhuratédhéndsit, taksa paguhet né shumé prej 50 € pér ¢do pronar.

6.14.16 Nése kontrata éshté e pa vlersueshme ¢ q¢ dhuratmarrés nuk jané anétaré té ngusht (€
familjes s&¢ dhuratdhénésit, taksa paguhet né shumen prej 80 € pér ¢do pronar.

6.15 Regjistrimi i hipotekave héhet sipas vlerés s¢ kontratés:

6.15.1 Kredia né vlerén prej deri n& 10.000€ paguhet taksa n¢ shumén o/ ) FURTIUPRRRP PRSP 10€
.6.15.2 Kredia né vlerén prej 10.000€ - 30.000€ paguhet taksa né shumen B v s i sl £
16.15.3 Kredia né vlerén prej 30.000€ - 50.000€ paguhet taksa né shumen prej.....,............SO €
6.15.4 Kredia né vlerén prej 50.000€ - 100.000€ paguhet taksa né shumén PIE]. . evveeeaeenneenn 80 €
6.15.5 Kredia né vlerén prej 100.000€ - 200.000€ paguhet taksa né shumén prej.......ccn 110 €
6.15.6 Kredia né vlerén prej 200.000€ - 300.000€ paguhet taksa né shumén pPrej....oveeennn 140 €
6.15.7 Kredia né vlerén prej 300.000€ - 400.000€ paguhet taksa né shumén o=, TOORRRR €
6.15.8 Kredia né vlerén prej 400.000€ - 500.000€ paguhet taksa né shumen PEE] v wne s iesnennl O
6.15.9 Kredia né vlerén prej 500.000€ - 600.000€ paguhet taksa né shumén - DU & |
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6.15.10 Kredia né vierén prej 600.000€ - 700.000€ paguhet taksa né shumén prej..............200 €
6.15.11 Kredia né vierén prej 700.000€ - 800.000€ paguhet taksa né shumén prej..........290 €
6 15.12 Kredia né vierén prej 800.000€ - 900.000€ paguhet taksa n¢ shumén prej.............320 €
6.15.13 Kredia né vlerén prej 900.000€ - 1.000.000¢ paguhet taksa né shumeén i s IR L -
6.15.14 Kredia né vlerén prej 1.000.000€- 1.100.000€ paguhet taksa n& shumén £t R 1 & -
6.15.15 Kredia né vleré mbi 1.100 .000 € - paguhet taksa né shumén fikse prej...... o400 €
6.15.16 Ndryshimi i Hipotekés s& regjistruar — paguhet taksa né shumé DIE] vveeerrreerennnnnd0 €
6.15.17 Fshirja e Hipotekave: Kérkesa lidhur me fshirjen e hipotekave nga rexhistri i té drejtave

mbi pronén e paluajtshme duhet t€ paguhet taksa né& shumén PR crsomsissosvmmsmmmmensusnsn scosmaess i34 10 €

6.16 Regjistrimi i servitutit dhe barrave tatimore:

6.16.1 Regjistrimi i t& drejtés sé servitutit né regjistrin e t& drejtave mbt pronen e paluajtshme
béhet duke paguar tarifen né shumé prej: S0€.

6.16.2 Fshirja e servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifen né shumén prej: 20€.

6.16.3 Regjistrimi i barrés né tatimin né pronen paluajtshme paguhet tarifa ne shumé prej: 20€
6.16.4 Regjistrimi i barrés tatimore behet duke paguar tarifen né shumé prej: 30€

6.16.5 Regjistrimi 1 mas€s s¢ sigurisé pérkohshme € udh&hequr me kérkesé t& palés private
duhet t& paguhet tarifa né shumé prej: 50€.

6.17 Regjistrimi i t€é drejtés se shfrvtézimit — girambajtja:

6.17.1 E drejta e shfrytézimit — girambajtja me kohézgjatje prej 3-10 vite mund ®© regjistrohet
duke paguar né shumén prej: S0€.

6.17.2 E drejta e shirytézimit — qirambazjtja n¢ kohézgjate prej 10-25 vite mund t€ regjistrohet
duke paguar tarifén né shumén prej: 150€

6.17.3 E drejta e shfrytézimit — qirambajtja me kohézgjatie prej - 99 vite mund @& regjistrohet
duke paguar tarifen né shumén prej: SO0€.

6.17.4 Fshirja e t& drejtés sé shirytézimit - girambajtja béhet duke paguar 20% e shumés qé &shté
paguar pér regjistrimin e 1€ drejtés sé shfrytézimit.

6.17.5 Regjistrimi i bartjes te se drejtes se shfrytezimit girambajtjes - ose nengirase tek personat
e ltrete paguhet tarifa e cila percaktohet ne nenin 2 dhe 3 te Udhézimit Administrativ.

6.18 Regjistrimi i té drejtave tjera:

6.18.1 Regjistrimi t& drejtave, ngarkesave, barrés pronesore e tjera mbi pronén e paluajtshme t€
cilat nuk jané pérfshiré me dispozitat e U.A. 1€ MMPH-8, Nr.08/2014 do t¢ regjistrohen duke
paguar tarifén né shumén prej 40.00€.

6.18.2 Nase t& dhénat gé duhet t& korrigjohen jané futur né regjistér sipas dokumentacionit t&
dorézuar nga palét, korrigjimi i tyre behet duke paguar pala shumén prej 20.00€.

6.19 Nga neni 5.11.1. Lirohen nga pagesa ¢ Taksave Komunale pér l&éshimin e dokumentacionit,
sic jané Certifikatat mbi pronésiné dhe Vértetime tjera mbi pronésing, Certifikata q¢ nuk kané
pronési, personat e pérfshiré né kategorité e dala nga lufta si vijon: Invalidét e luftés (individi).
Familjet e déshmoréve dhe t& zhdukurve t& UCK-sé (familja e ngbushlé). Lirimi b&het mbi bazén
e nenit 8.1.8 dhe nenit 9.1.13 t& Ligjit pér Statusin dhe t& drejtat e Déshmoréve, Invalidéve.
Veteranéve, Pjestaréve & UCK-sé, Viktimave C ivile dhe Familjeve t& tyre, Nr.04/L-054. t€ dtés
08.10.2011.

6.20 Nga neni 5.11.1, né bazé t€ nenit 27 & Ligjit pér Veteranét e Luftés s& UCK-s¢ Nr.04/L-
261, dt.3.04.2014; Lirohen Veteranét e UCK-s€ (vetém individi).
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6.21 Lirohen personat né asistence sociale, duke pérfshiré edhe ata qe giinden né razén e
aplikimit % cilét mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér Puné Sociale se jané né
fazé t& aplikimit.

6.22 Nga neni 5.11.1, Lirohen nga pagesa ¢ Taksave Komunale pér l&shimin e dokumentacionit.
sic jan& Certifikatat mbi prongsiné dhe Vértetime tjera mbi pronésing, Certifikata q& nuk kané
prondsi, pjestarét e komunitetit RAE né baz€ té Memorandumit né mes t&¢ KK-Shtime dhe
CRP/K. (Programi pér & Drejtat Civile né Kosove). Pérkatesia etnike e kétvre komuniteteve
vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat dhe Mjedis

Neni 7
7.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 Regjistrimi pér puné me auto-taxi, dhe kioskat .........cooooiiimni 15.00€
7.1.2 Vazhdimi i regjistrimit t€ lejeve p&r aULO-TAXT .oeoeeiernvneiiinri e 10.00€
7.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusit urban dhe periferik ... 50.00€
7.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe periferik............coooooiieenns 30.00€

7.2 Pélqimi Higjeniko-teknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

7.2.1 ‘Objektet INANSIIEIS. v ow s vrsis sevesvns srurosansmns sssnewen sanpn srwnsos 42 smy wsosh SEaSHH 148 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve & naftés (pompat e benzings), depot € gazrave..........oooeevnv il €
7.2.3 Restorantet, hotelet. motelet, therrtoret. objektet pér prodhimin e ushgimit ...........25.00 €
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujqesore dhe laboratoret

B ORI . + o oo s e cemrein s o et i S B B b AR St s 3 e s ks U
7.2.5 VarshiBrbimiet SIDK. o oo suimmessreore snomsspessmmninmes swsros s samos wesmmsssssns sase sy 2500 €
7.2.6 Buzhinat {gjelloret] ... iuoommmiees ssasmmse sommsnmsesnmersrin o e A e S ke 15,00 €
7.2.7 EmbEltoret, KAfIEIIt. .. ccvvreinsoscmsmminsmnrssss ssvsosessssmessssanuss vomsnes bre s staspaneiss 15.00 €
7.2.8 Dyqganet treg8tare t& PAVAIUIA .......uevuuvenvsrrarsinaenineereensiaeaaatsase s 10.00 €
7.2.9 Dyqanet e pavarura zejtare-treg8lare. ... .......ooviiainiuiversiiuieeniiarieiianianrs s iaeas 10.00€
7.2.10 Dyganet ¢ pavarura zejtare-sherbyese....ccocov i imsmimn s vonesens 10.00 €
T2 11 Zaret (BB SEICEEIE onismmmevmvvim st asust s wB a4 sty oo s r xn s W RTS8 A 10.00 €
FREN b 41 O ————— 5.00 €
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit € zhavorit ..........cceevvvrenrereeninnennn...25.00 £
7.2.14 Veprimtarit Sherbyse ne sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve te tyre dhe te
i (i a5t v o o] vt SR S ————— . L -

7.2.15 Mos paisia me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

7.3 Pélqimin e Mbrojtjes nga Zjarri, [éshohet konform nenit 13 té Ligjit pér Mbrojtje nga
Zjarri Nr.04/L-012:
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79 5 : BElaimi it 10 00 &
7.3.1 Pér tu paisur me Pélgimin € mbrojfjest gr‘--;............_O,Ug] c

L#4]

7.4 Lejet pér garkullimin e automjeteve t& rénda motorike né rrugét ku ésht€ ndaluar
qarkullimi i autemjeteve né {jalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 toné:

7.4.1 Leje né rrugét T, Sinani” “Komandant Kumanova™ dhe “A. Jashari™ 1 deri 3 dit¢...10.00 €
7.4.2 Leje pér t& gjitha rrugét gera - 1 Aot T I 1ovsssnen nms e £ R b sk w a5 9T €
743 Leje-1deri 15 dI8 ..ooovvvinemminnnniimmnnnnnnnie e s b S e i R I
T8 Y TRIIRE: .o s s v esasscn s wmmein o 43 43 PSS A s v o i SRR 25.00 €

250.00 €

7455 T WIRHOTE sohnsn s mumsaenssmisvis wwsss SHBRHIORS afmmukamwon ey o s v S BT s o B0
7.4.6 Té gjithe operatoret ge nuk jané te komunés sé Shtimes e t& cilet fumizohen apo furnizojne
bizneset ne komunen e Shtimes duhet te deshmojne me fatur furnizimi apo shitje t& mallrave
neper keto biznese ge kane leje qarkulim mbi 7 tone. e cila leshohet per gjitha veprimtarit ¢
bizneset ne komunen e Shtimes vetem neper rruget te cilat jane e lejuara me rregullore
komunale.

Neni 8
8.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
8.1.1 T& gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes té cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

[ Nr. | Emértimi — Lloji i Automjeteve | Shuma €
1. | -Té gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00 \
| -Té gjitha llojet e Motogikletave g€ rexhistrohen.

| 2. - Té gjitha Automjetet me peshé pérgjithshme mbi 3500 kg. ‘ 20.00

L - T& gjithé Autobusét dhe Minibusét. |

i 3 - Lirohen nga pagesa t€ gjitha llojet e Rimorkios. Traktorét dhe i 00.00

| | mjetet tjera bujgésore.

8.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

8.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé. Komunes, Shogatave jo geveritare,
Ushtarake. dhe t& organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kéi€ shté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja e ngushté e Déshmoréve & UCK-sé, dhe Invalidét e Juftés s& UCK-sé:

8 2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér k& éshté: Vendimi mbi
[nvaliditetin nga Ministria e Punés.

8.2.4 Personat me aftési t& kufizuara.

8.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion té pérkohshém:
8.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jané t& obliguar t€
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:

| Nr. | Zonat | Sasia ' Cmimi pér 1 Muaj |
1 Zona e paré | | 1 m? .k ] |
| 2 Zona e dyté I 1 m? 1€ |
3 | Zona ¢ treté | 1 m* 0.5 €
4 | Zonat rurale | 1 m? 0.5 €
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8.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave (€ tregut sipas [lojeve paguhen sipas késa] tabele:

| Nr |  Tregu | Pérshkrimi 1 Ditét [ Njgsia | Cmimiper | Cmimi pér Njé Vit |
| | matése | Nje Dite € | (Rezervim) ‘

| [ Plagkave \ Tezgé — Lokacion | E premte | 1m ' 1.00 | (2m?  100.00€ |

l. | dheigjelbert | pershige i€ Mallit | | 1 I -
|2 | TPlagkave | Tezgé ~TLokacion | Pérg¢'dodité | I m’ 0.50 i (2m?)  150.00€
’ dhe i ejelbér | pér shitje t& Mallit | :
| 3 [TPlackave | Lokacioni (polygon) | Pérvec dités | Paushall | Cmimi pér Njé Muaj |
| | dhe i gjelbér | pér Autoshkolla | s& Premee | ‘ | 30€ 1
4. | IKafsheve | Kafshét e trasha "Epremte - | 1 Copé 2.00 /|
5. | I Kafshéve Kafshét e iméta | E premte | 1Copé | 0.50 ;‘
6. | 1Gjelbér dhe | Shitje me Kamion¢. | E premte | lm. ' 1.00 | 1
el kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. ! gjatési | | |
7. | 1Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, Pér¢'do dité¢ | lm. ‘ 0.50 | Deri 3500 kg - 100.00€ |
Kafsheve Qerre, Rimorkio, etj. | | gjatési Mbi 3500 ke - 150.00€ |

| 8. | 1Plagkave Parkimi i | Pérvece Pre. | 1 Copé | 0.50 /|
j dhe i gjelbér | automjeteve ‘ e Shtu. e Diel | .
| 9. | TKafshéve | Peshorja ¢ kafshéve | Pernjévit | Paushall | / 150.00€ |

s . . . . . “‘ . < & . i . - - s . *
| VEREJTIJE: Zhavorr1 ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar zbrazet né toké, né lokacionm e tregut. J
\

8.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas
késaj tabele:

| MBI BAZENE PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KO__MPETENT I ‘

' ADP\HNISTR{?\.T'E'S KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VAL ITEN EURO PER NJE METER KATROR |
‘ SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QF SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE: |

i PAGESA SIPAS ZONAVE -€
"Per | Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM 1 HAPSIRAVE |
- Muaj ‘ I I M1 Rurale KOMUNALE-PUBLIKE: ‘
|1 | 5 4 3 | 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer. Fara, Cigare etj)
|2 8 640 | 480 1320 | 2. Vendosje t¢ Panaireve, Tregje dhe Reklamim t€ automjeteve,
13 12 960 |72 4.80 3. Shfrytézimi i sipérfages pér Reklam. 1€ mallrave (€ ndryshém
| 4 16 12.80 | 9.60 | 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror (€ reklamés,
5 20 | 16 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj, |
6 24 | 19.20 | 14.40 | 9.60 6. Vendosje t& pajisjeve pér lojéra té ndryshme dhe argétim, |
| 7 38 | 22.40 | 16,80 | 11.20 | 7. Vendosje t€ pérkohshme t& pajisjeve dhe materialit pér ndértim. |
| 8 | 32 25.60 | 19.20 | 12.80 8. Vendosje t& Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pgr m’.
9 36 2880 | 21.60 | 14.40 9. Shirytézimi i sipérfaqges- hapé#sirés publike pér nevoja té
10 40 | 20 24 16 ndryshme t& qytetaréve.
11 |44 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né ‘
12 48 38.40 | 28.80 ‘ 1920 Parkingun Publik né Rrugén kryesore - Shiime gshté 0.20€ ;
; | \ , | (Njézet cent) pér njé ore. |
¢ ¢

8.6 Pér dhénien e Objekteve & médha ose sipérfageve & tok#s. Komunale-Publike me qgira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatojaté, kérkesa e palés duhet € i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t€ Republikés s& Kosovés dhe Rregulloreve 1€
Komunés s& Shtimes, dhe pér & vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.
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DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONQMIK

Sektori i Bujgésisé dhe Zhvillimt Rural

Nem 9
9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujqésore né jobujgésare
9.1.1 Me k&8 béhet caktimi ndryshimit t& destinimit t¢ sipérfageve bujqésore sipas Udhézimit
Administrativ. Nr.41/2006. léshuar nga Ministria e Bujqésisé. Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
9 1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujqésore ekzistojné teté klasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim t¢ destinimit t& Tokés sipas klasave béhet sipas tabel&s né vijim:

Klasa I-ré deri IV-té - B - Kompensimi  1.00 €/m? .
Klasa V-t& dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m? _1
' Klasa VII-t& dhe VIII-t& Kompensimi __ 0.50 €m?

0.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave gshté rezident
vetém pér zonén urbane t& ndaré né tri zona.

9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund € béhen vet€m pér rastet kur ndérrimi i destinimit t&
tokés ka t& b&é me ndértimin e Objekteve bujgésore. Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t€ bujqésise.

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqésore, kompensimi pér persona fizike .........200€

Sektori pér Zhvillim Ekonomik

9.2 Certifikata q¢ ka té béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:

9.2.1 Pagesa né rastin kur I&shohet nga zyra mbi provat {dokumentasiort) < ossvs sovseens veses 5.00 €
9.2.2 Pagesa né rastin kur duhet b&ré vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe

kur duhet sajuar procesverbalin PEIKALES .........vvrvenervneiiimmri 25.00€
MR TF ST it Bt s 1< AOTURERR———re R R E 1.00 €

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat qé [éshon DSHMS-€ dhe QPS-€:

10.1.1 Vértetim per DESHMOTSL...cc.oiiiiiiiiiiiesie i i (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jasht® vendit.........cciiiiisie s (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € Iuft€s......oovniiiniincinnn. (lirohen)
10.1.4 Vértetim Nga PartiCiPImil...c.creeresioiimmrs s (lirohen)
10.1.5 Vértetim i gjendjes Sociale.........ccccoivennnn, esxrmsarnsanas iR R RS RS saeSS 1.00 €
10.1.6 VEIEHIMET TIETA 1.vveveerrsrresresenearessesessssisiisisessraseas st e et shsbasssssstasssssassassnsssnsnsassisessassones 1.00 €
10.1.7 Vértetim g& nuk i &shté marré e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindore DR § | 2 -
10.1.8 Vértetim pér humbjen e shtet€sisé s¢ Republikés s¢€ Kosoves v 3.00€
10.1.9 Vértetim pér pranim t& shtetésisé sé Republikés s€ Kosovés .........ccoooiiiiinnn 2.00€
10.1.10 Vértetim gé familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) SERp— 1| L -
10.1.11 Vértetim (mendimi) pér martesé t& parakohshme ..............cccccceeiieeniniinnnnn. . 3.00 €
10.1.12 Vértetim pér rexhistrim t& m& vonshém t& fEmijeve ......oooveeiiiiiiiiiinnn 2.00€
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10.1.1 rtetim gé €shté duke u kujdesur pér =11 - SRR SR ‘..J.U
10.1.1 \ &rtetim gé nuk i &shté hequr zotésia e punés al ihe veprimit

IU 1 5 Pélgim pér bartjen e pasurisé ZOU’“
.16 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér femijéte moshés jo madhore ... coremnm 00 €

1 1 17 Kerkess pér pérfagésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi.. S— i) ] -
10.1.18 Konstatime té ndryshme zyrtare 300€
3.00 €

10.1.19 Pranim i At&sisé dhe AMESISE ...veuiiiiariiimmsnsenarrnrasrsmsassrmooraseansraosssenssmde

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 & datés 24.09.2007 t& Ministrisé s¢ Shéndetésis dhe
Ministrisé s& Financave pér mbledhjen dhe shfrytézimin e mjeteve nga hashképagesa e
shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe t& hyrave vetanake te instucioneve
shéndetsore, cmimorja e pagesave pér shérbimet shéndetésore te nivelit paresor gshté:

Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né¢ QKMF. pa analiza laboratorike

10.2.1  ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparature 1.00
10.2.2  Egzaminimi specialistik n¢ QMF/QKMF me udhézim t& Mjekut t& Familjes 2.00
10.2.3  Egzaminimi specialistik né¢ QMF/QKMFpa udhézim t& Mjekut t& Familjes 5.00
10.2.4  Egzaminimi né shtépi, pérpos né rastet emergjente 6.00
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale .ofruar n& barnatoren publike 0.30
10.2.6  Ultrazéri standard 2.00
10.2.7 Radiografia 2.00
10.2.8 EKG 0.50
10.2.9  Analizat Laboratorike-vetém hemogrami ¢he urina 1.00
10.2.10 Analizat laboratorike (komplet) 3.00
Caktimi I sheqerit né gjak me glikometer sipas kerkeses s¢ shirytézuesit té
10.2.11 shé&rbimeve shéndetésore 1.00
10.2.12 Audiograma 1.00
10.2.13 Shpérlarja e veshit 1.00
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi ,pérpos né rastet emergjente 1.00
10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi ,pérpos né rastet emergjente 1.00
Pérpunimi I plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim t€ plagés
10.2.16 ( vetém né viziten e par€) 3.00
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né institucionin sh&ndetésor 1.00
10.2.18 Certifikata per lejen e vozitjes e leshuar nga konsiliumi I profesionisteve 18.00
Certifikata mjekesore ¢ leshuar sipas kerkeses se shfrytezuesit te
10.2.19 sherbimeve shendetsore 18.00
Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te
10.2.20 kerkeses se shfrytezuesit te sherbimeve shendetsore 5.00
10.2.21 Ofrimi I sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj- per nje ore 25.00
10.2.22  Vizité e paré stomatologjike 1.00
10.2.23 RTG I dhémbit 1.50
10.2.24 Mbushje e pérhershme me amalgam 4.00
10.2.25 Mbushje e pérhershme me kompozité 5.00
Shérimi biologjik I dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo
10.2.26 kompozité) 5.00
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Amputimi vital I pulpés me mbushje t€ pé€rhershme ( amalgam apo

10.2.27 kompozitg) 6.00
Extirpimi vital I pulpés me mbushje t& pérhershme (emalgam apo

10.2.28  kompozité) 6.00
Amputimi mortal I pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo

10.2.29 kompozité) 6.00
Extirpimi mortal I pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo

10.2.30 kompozité) 6.00

10.2.31 Terapia e kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozit€) 6.00

10.2.32 Rindértimi konzervativ I dhémbit me bushje t& pérhershme 6.00

10.2.33 Revizioni I mbushjes s& kanalit & rr€njes 1.00

10.2.34 Fluorizimi I dhémbéve sipas seancave 1.00

10.2.35 Vulosja e fisurave 1.00

10.2.36  Ménjanimi [ depozitimeve 1€ buta 1.00
Ménjanimi I depozitimeve t€ forta ( heqja e gurézéve t& dhémbév me

10.2.37 ultratingull) 3.00

10.2.38 Kiretazha e xhepave parodontal ( njé¢ dhémb) 1.00

10.2.39 Nxjerrja e dhémbit 1.58

10.2.40 Incizioni intra dhe extra oral 1.50

10.2.41 Heqja e kurorés me ané té prerjes 1.00

10.2.42 Riparimi I protezés ( ngjitja) 1.50

DREJTORIA PER ARSIM

Neni 11
11.1Duke u bazuar né U.A, Nr.11/2011 t& datés 30.12.2011 t&€ MASHT-it, pagesa e vijuesve
pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur éshté:

11.1.1 Pér regjistrim t& vitit (pErnj€ KlIas&)......cvsmmmnmmmsammsmsmsmmmmnsssisssaramas 100.00 €
11.1.2 Plr praktike profesionale umsmmssmsmmmmcrmsssmn oo sy sesmmmrets 50.00 €
11.1.3 Provirt difarenclal ..commsmmmmmammomsmomomssimssmmy e 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t& klasgs, certifikaten.........ccoeveeenciniinnninnnines. 30.00 €
11.1.5 Per diplome @& pechimidimit 18 shlolimit....opummmsmmimemsssasmsmsss 00 ©

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 t& datés 21.01.2013 t&¢ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

TE2T MBop BobiE | MBI ... i s sisssss s s s S S a Sowh st 100 €
11.2.7 INE5E BB GIBDE i ssonisemississs o s s a5 s souas s o A A s b A S s 1.00 €
V123 T e 1) RO o e ot onsnaln s st A R P s RS A SR AT AT AR 1.00 €
11.2.4 Nise Sahi8 BBEIESIAT ...ccvccniminsiamsssssmssres srsrvssmrmassasssmissmersrssrsssmmsms Kaes sans LA TS AR AT AT RS S8 1.00 €
11.2.5 Nésze €shig i plotdsuar me gabiifie.......c.comviremmssimmesrmessommmsencsnsasssnssas IR 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né ¢erdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor........................35€/muaji
11.3.2 Shirvtézimi i hapsirave t& mbrendshme te Shkollave pér rekreacion..........ccoceovevnes 10€/ora
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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do té jen si vijon:
Pér Biblioteké pagesat vietore t& antarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér t& rritur mbi MOSh&N 18 VJEQ.. ..o 2.00 €/vit
12.1.2 Sektori pér fémijé nén mosh&n 18 Vjequ....ocowmmimciiimi s 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfaqjeve teatrore ..o 1L.O0€
12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve per fEmijJe. ..o 1.00 €
12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete Jo KUIUIOTe.....ccoovvuirmmmerniciiiesns 30.00 €/oré

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fémijet e
déshmorve, femijet e invalidve t& luftés, femijet e veteraneve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési te kufizuar si dhe vullnetarét te cilét posedojné deshmi sipas kategoris se
pércaktuar.

111 DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, martjen e lejes pér
shfrytézim.

IV DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba e vitit 2018, me numér Nr.01/060/01-27185/17-251, daté: 15.09.2017.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dit¢ pas rexhistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris¢
pérgjegjése pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe publikimit né gjuhé zyrtare né Web-fagen e
Komunés.

Neni 16
Implementimin e k&saj rregullore jan¢ t& obliguar ta b&jng: Kryetari, t& gjitha Drejtorité
Komunale si dhe Institucionet né nivelin e lokal t&€ komunés s¢ Shtimes, nga 01.01.2019.

Neni 17

Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Zyrés pér
Informim, Kryetarit t&¢ Komunés, MAPL-s¢, MEF-it.
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